РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2017г.                          п. Рассвет                                              № 19

О подготовке к весенне-летнему
пожароопасному периоду на территории
муниципального образования Рассветовского
сельсовета в 2017 году.

       В целях обеспечения координации деятельности органов
государственного управления на местах, предприятий, организаций в
весенне-летний пожароопасный период на территории администрации
Рассветовского сельсовета, во исполнении Федеральных законов от
21 декабря 1994 № 68-ФЗ (в ред. от 19.05.2010) «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 21.12.1994  № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,
руководствуясь ст. 7  Устава Рассветовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО Рассветовского
сельсовета провести заседание о подготовке и готовности к весенне-
летнему пожароопасному периоду.
           2.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2017 года на
территории муниципального образования Рассветовский сельсовет
(приложение 1).
           3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,
учреждений администрации обеспечить выполнение мероприятий по
сохранению объектов, жилых зданий, учреждений, материальных
ценностей согласно приложению № 1.
           4.В случае возникновения пожара на территории
муниципального образования Рассветовский сельсовет привлекать
дополнительные силы и средства, согласно приложению № 2.
           5. Контроль за выполнением настоящего постановления
оставляю за собой.
             6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования в районной газете «Новый путь» и
подлежит   размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет
страница Рассветовский сельсовет).

Глава Рассветовского сельсовета                                 А.А. Кириллов

http://www.birilussy.ru/

Приложение № 1

                                                                           к постановлению
администрации

                                                                            Рассветовского
сельсовета

 № 19 от 06.04.2017г.

                                                                 МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний

пожароопасный период 2017 года на территории муниципального
образования Рассветовского сельсовета

№
п/п

МЕРОПРИЯТИЯ Срок
исполн
ения

Ответственные
лица

1 Все подведомственные объекты
обеспечить
первичными средствами
пожаротушения.

01.05.2
017

Глава сельсовета,
Руководитель

муниципального
учреждения,
предприятия

2 Проверять и добиваться приведения
пожарной и приспособленной для
целей пожаротушения техники в
исправное состояние, а так же

содержать ее в постоянной боевой
готовности.

постоян
но

Глава сельсовета,
Руководитель

муниципального
учреждения,
предприятия

3 Обеспечить свободный подъезд к
водонапорным башням, пожарным

гидрантам

постоян
но

Глава сельсовета,
Руководитель

муниципального
учреждения,
предприятия

4 Провести проверку технического
состояния водонапорных башен,
пожарных водоемов и гидрантов,

оборудовать их (при  необходимости)
приспособлениями для забора воды

пожарными автомобилями

постоян
но

Глава сельсовета,
Руководитель

муниципального
учреждения,
предприятия

5 Активизировать работу общественных
инструкторов п.Мендельский, п.Кемчуг

Апрель
- май

Глава сельсовета,
Руководитель

муниципального
учреждения,
предприятия

6 Запретить проведение поджогов травы
(соломы), сжигание мусора на

территориях предприятий,
организаций, учреждений и в

населенных пунктах.

Апрель
- май

Глава сельсовета,
Руководитель

муниципального
учреждения,
предприятия

7 Рекомендовать организовать на
подведомственных объектах ДПФ**,
списки и приказы о создании ДПФ**

представить в ГУ ОФПС-5

Апрель  Глава сельсовета

8 Обеспечить пожарную безопасность
подведомственных муниципальных

учреждений. Разработать и
реализовать мероприятия,
исключающие возможность

возникновения на них пожаров и
гибели людей. Взять на контроль

проведение практических тренировок
по эвакуации, людей из зданий
образовательных учреждений в

условиях приближенных к реальной
ситуации, складывающейся при

пожарах.

Постоя
нно

Глава сельсовета,
Руководитель

муниципального
учреждения,
предприятия

9 Для обеспечения населения мерам
пожарной безопасности использовать

средства массовой информации,
средства наглядной агитации,

проводить устную агитацию по месту
жительства

постоян
но

Глава администрации,

10

Провести устную разъяснительную
беседу с учениками школы, по

осторожному обращению с огнем,
правильному поведению в случае
возникновения пожаров по месту

жительства, в лесах.

Апрель
-май

Учителя Рассветовской
школы

*ДПФ – добровольно пожарное формирование
**ППМ – противопожарные мероприятия
*** КЧС – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Приложение № 2
                                                                           к постановлению

администрации
                                                                            Рассветовского

сельсовета
 № 19 от 06.04.2017г

Состав сил и средств в случае возникновения пожара на
территории администрации

1. ООО «Рассвет-лес» - бульдозер Т-170, трактор К-700 (грейдозер),
Урал 4320 (водовозная) бензопила «Штиль»-260 -2 шт.
2. ООО «Жилбытсервис» - автомобиль ЗИЛ-43111  (водовозная).
3. ООО «Стройлес» - манипулятор ЛТ-72, бульдозер Т-170, бензопила
«Штиль» - 180 – 2 шт., пожарная мотопомпа 1 шт., переносные ранцы
10 штук.